Bey
tülhikme kuruluncaya kadar bu alanda
ki çalışmalar bazı şahısların , prens ve
halifeterin özel merakı çerçevesinde bir
asırdan fazla bir zaman içinde şahsi fa
aliyetler olarak devam etti. Bu alanda
ilk teşebbüste bulunan Emevl prensle
rinden Halid b. Yezld b. Muaviye'dir (ö

85 / 704). Halid tıp, astronomi (astroloji
ile karışık) , kimya (simya ile karı ş ı k bir şekil

de) gibi ilimiere merak salmış ve bu ko
nularda yazılmış Grekçe ve Koptça eser
leri İskenderiyeli birer rahip olan Stap
hon ve Maraianos'a tercüme ettirmişti

(İbnü ' n- Nedlm, s.

Ayrıca
Beytülhikme kadrosuna dahil ilim adam
la rının ikametlerine ayrılan yerler ve her
türlü sosyal i htiyaçlarını karşılayacak te
sisler bulunuyordu.

Kayrevan'da Bağdat'takine benzer yük
sek düzeyde ilmi araştırmalar yapacak
böyle bir merkez ve kütüphanenin ku
rulması konusunda lll. Ziyadetullah ' ı teş

vik eden İbrahim b. Ahmed eş-Şeybani'
dir (ö. 298 / 910). Riyazi unvanıyla anılan
bu değerli alim Bağdat'ta yetişmiş, Ca
hiz. İbn Kuteybe ve Müberred gibi dev
rinin en ünlü bilginleriyle beraber bulun
muş ve doğu İslam memleketlerindeki
ilmi faaliyetleri Kayrevan'a taşımayı ba
şarmıştı.